
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область. Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 
E-mail: croV7admstirttut.ru

JL6M. М ?/У

Руководителям
общеобразовательных
организаций

О работе муниципальных 
предметных комиссий

Информируем, во исполнение приказа департамента образования 
Администрации города от 21.02.2019 № 12-03-96/9 «О проведении информационных 
дней государственной итоговой аттестации «ГИА-2019»
26 февраля 2019 года в рамках Всероссийской акции 
«День сдачи ЕГЭ родителями» состоится демонстрационный экзамен 
по русскому языку, математике (базового уровня) в форме ЕГЭ (далее -  
демонстрационный экзамен) для представителей родительской общественности, 
средств массовой информации.

Место проведения демонстрационного экзамена: МБОУ гимназия
им. Ф.К. Салманова (ул. Московская д.33).

Заседание представителей муниципальных предметных комиссий 
по проверке бланков ответов участников демонстрационного экзамена состоится 

на базе МАУ «Информационно-методический центр»:
27 февраля 2019 года с 14.00 до 17.00 ч. (каб. 214) -  русский язык;
1 марта 2019 года с 14.00 до 17.00 ч. (каб. 214) -  математика.
Просим обеспечить явку педагогов, входящих в состав муниципальных 

предметных комиссий по проверке бланков ответов участников демонстрационного 
экзамена, согласно приложениям 1, 2.

Приложения: 1. на 1л. в 1 экз.
2. на 1 л. в 1 экз.

Директор С.П. Гончарова

Петрасевич Екатерина Васильевна 
тел. (3462)52-56-71



Состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку

Приложение 1
к письму

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы

1. Гнидко Наталья 
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 19

2. Королюк Наталья 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 
имени Геннадия Федотовича Пономарева

3. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44

4. Масиева Марина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 27

5. Набиуллина Фания 
Рифовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 25

6. Паздникова Алевтина 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение средняя школа № 31

7. Пудова Людмила 
Г еннадьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение гимназия № 2

8. Симкина Любовь 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сургутская технологическая школа>>

9. Чупина Людмила 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича

10. Швецова Галина 
Георгиевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное; 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 26



Приложение 2
к письму

Состав муниципальной предметной комиссии математике

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы

1. Беляева Марина 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия им. Ф.К. Салманова

2. Данилова Светлана 
Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 1

3. Иванов Виталий 
Анатольевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 45

4. Семочкин Александр 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 32

5. Шелепова Елена 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20

6. Шелудько Ирина 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

7. Юртина Ирина 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 32



П Р И К А З

2# 2СК/ № &ЖШ -~/3 -

Сургут

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

Об утверждении состава экспертной комиссии 
по проверке итогового сочинения (изложения)

В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 07.11.2018 190/1512, во исполнение приказов 
Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 29 октября 2021 года 
№10-П-1476 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении 
(изложении) в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, проверки 
и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021/2022 учебный год», от 15.11.2021 
№10-П-1529 «О санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении итогового 
сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, оценочных 
процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием обучающихся, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре в 2021-2022 учебном году, дополнительном (сентябрьском) 
периоде 2022 года», департамента образования Администрации города от 15.11.2021 
№12-03-781/1 «Об организации проведения итогового сочинения (изложения) 
в общеобразовательных учреждениях города, реализующих образовательные программы 
среднего общего образования, 1 декабря 2021 года», методическими рекомендациями по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021 - 2022 учебном году, 
направленным письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
26.10.2021 №04-416 (далее - методические рекомендации Рособрнадзора), с целью 
организации проведения итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1.Состав экспертной комиссии образовательного учреждения по проверке итогового 

сочинения (изложения):
Членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения): 
Обухова Ольга Николаевна, руководитель ППЛ, председатель экспертной комиссии, 
учитель русского языка и литературы:
Гордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы;
Гринёва Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы;
Камильжанова Елена Индусовна, учитель русского языка и литературы;
Романюк Ульяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы;
Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы;
Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы;
Халтурина Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы;
Черкашенко Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы;



Шайяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы.
1.2.График работы экспертной комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения) согласно приложению.
2.Привлечь к проверке итогового сочинения (изложения) в качестве независимого 

эксперта Подловилину Светлану Валерьевну, учителя русского языка и литературы, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №44.

3.Председателю экспертной комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения):

3.1.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на этапе проверки итогового сочинения (изложения);

3.2.Провести инструктаж с членами экспертной комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно 
методическими документами Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования 
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

3.3.Организовать своевременную проверку и оценивание в соответствии 
с критериями оценивания итогового сочинения (изложения) членами экспертной 
комиссии;

3.4.Осуществлять контроль своевременной передачи проверочных копий бланков 
итогового сочинения (изложения) Голышевой О.Ю., заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе, ответственному организатору по образовательному учреждению.

3.5.Подготовить аналитический анализ по результатам проверки итогового 
сочинения (изложения) не позднее 6 декабря 2021 года.

4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.Ю. Голышевой, 
обеспечить членов (экспертов) комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения 
(изложения) методическими материалами по проверке итогового сочинения (изложения).

5.Возложить на экспертов по проверке итогового сочинения (изложения) 
ответственность за осуществление проверки итогового сочинения (изложения) 
в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно методическими документами 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки, Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры.

6.Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

№ в Ш й  -

Сургут

О создании комиссии по проверке ответов 
участников итогового собеседования 
по русскому языку в 2021-2022 учебном году

Во исполнение пункта 4 приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 15 ноября
2021 года № 10-П-1529 «О санитарно-эпидемиологической безопасности
при проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования 
по русскому языку, оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых 
с участием обучающихся, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре в 2021/2022 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде
2022 года» (далее -  Инструкция), пункта 4 приказа Департамента образования и
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 9 декабря 2021 года № 10-П-1689 «Об утверждении порядка 
проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2022 году» (далее -  приказ Департамента), 
с целью проведения итогового собеседования по русскому языку 
для обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений города Сургута 
(далее -  итоговое собеседование) как процедуры допуска 
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссии по проверке ответов участников итогового 
собеседования по русскому языку (далее - ИС-9) 9 февраля 2022 г., в качестве 
экспертов из числа учителей русского языка и литературы: Гордеева А.Н., 
Гринёва О.И., Дудникова И.Ф., Ермакова Н.А., Зеленская Л.А., Камильжанова Е.И., 
Лебига И.В., Обухова О.Н., Романюк У.Ю., Симкина Л.А., Смирнова О.Ю., 
Халтурина С.В., Хамадиева А.И., Черкашенко Е.В., Шаяхметова Г. Ю., 
Морковских О.Р., Захарова А.И..

2.Г олышевой О.Ю., ответственному организатору по организации 
и проведению ИС-9, провести с членами комиссии по проверке ИС-9 инструктаж 
в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно методическими 
документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 
служоы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования 
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



г

н и ц и п лМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕЛ «СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

г

HP
.Л..Л. Симг&ной

Г

( У в я ^ о е л м я  Л ю б о в ь  Я л щ с а п д р о в н а !
V

^Примите слова благодарности за организацию и проведение 
на высокрм уровне в рамках «Юекдды русского языка 

и литературы» интеллектуального марафона «Знатоки русского 
языку»; проведение итогового собеседования в 9-ъи  ̂класса ;̂ 

Качественную проверку итоговые сочинений в И-ыхклассах^

Мы восхищаемся (Вашей неутомимой энергией, 
Ф^цудростъю и любовью к^выбранному делу и детям. 

Лустъ кахфъш (Ваш ученик  ̂становится достойным человеком 
и (Вашей профессиональной гордостью.

(Радости и успехов вам в профессиональной деятельности!

Директор Л.М. Самигуллина

Приказ № СТШ-13-445/1 от 27. 

Сургут, 2021

> . ШМШзЖ лш

с



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образованияfmin■кгвггбзоюг
№12-03-653/2 
от: 19/08/2022

Об утверждении состава жюри 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
на территории города Сургута 
в 2022/23 учебном году 
по литературе, русскому языку

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута в 2022/23 учебном году:
1.1. По общеобразовательному предмету «Литература» согласно 

приложению 1.
1.2. По общеобразовательному предмету «Русский язык» согласно 

приложению 2.
2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно -  

методический центр» организовать процедуру пересмотра индивидуальных 
результатов в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, 
допущенных при подсчете баллов за выполненные задания, и утверждения 
итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
с учетом внесенных изменений.



3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента



Приложение 1 
к приказу 
от

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Литература»
№
п/п

ФИО члена жюри Должность

1. Боровикова Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
(далее -  МБОУ) гимназии «Лаборатория Салахова»

2. Килинг Татьяна 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

3. Привалова Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

4. Сурикова Алена 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

5. Аржиловская Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

6. Г раубергер Эльвира 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

7. Когут Елена Вячеславовна учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

8. Слита Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

9. Шарафутдинова Айгуль 
Ильшатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ 
гимназии № 2

10. Берладин Любовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

11. Берладин Люовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

12. Бородатый Денис 
Рсуланович

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

13. Бородатый Денис 
Русланович

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

14. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

15. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

16. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

17. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

18. Леонова Светлана 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

19. Леонова Селана Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

20. Харченко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова



21. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

22. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

23. Яковлева Евгения 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимнизии 
имени Ф.К. Салманова

24. Гуменюк Марина 
Игоревна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

25. Г уменюкПолина 
Михайловна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

26. Ковальчук Фаина 
Алексеевна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

27. Малахова Лилия 
Сергеевна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

28. Румянцева Юлия 
Васильевна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

29. Ситник Наталья 
Владимировна

учитель русского языка МБОУ лицея № 1

30. Бронникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

31. Давлетшина Ризида 
Равиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

32. Мальцева Ирина 
Всеволодовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

33. Привалова Наталья 
Ильинична

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

34. Соболева Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея

35. Балицкая Олеся 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

36. Билан Тамара 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

37. Гнидко Наталья 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

38. Каняшкина Галина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

39. КоЙлакаева Асинат 
Енмурзаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

40. Теребенина Ирина 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3

41. Чучуева Заира Руслановна учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 3
42. Будкина Кристина 

Евгеньевна
учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

43. Вакилова Г алина 
Рагиповна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

44. Полтаева Елена 
Г умаровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

45. Редькина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

46. Тимофеева Мария 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.



47. Чупина Людмила 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И.

48. Бражникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее -  СОШ) № 1

49. Саражакова Г алина 
Гавриловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

50. Солдатова Ольга 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

51. Валишина Эльза 
Фуатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

52. Г аланова Алёна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

53. Лысцова Людмила 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

54. Прохорова Юлия 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

55. Саррова Вера Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3
56. Ускова Мария 

Александровна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

57. Дагирова Испаният 
Мужайтдиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И.Золотухиной

58. Назарова Евгения 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И.Золотухиной

59. Никитина Елена Петрвна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И.Золотухиной

60. Бунякина Светлана 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

61. Глушенкова Валентина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

62. Иващенко Любовь 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

63. Макарова Лариса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

64. Ментуз Дарья Евгеньевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5
65. Мехликова Татьяна 

Владимировна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

66. Сагаева Лилия Борисовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5
67. Смирнова Ольга 

Алексеевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

68. Шайтор Мария 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

69. Шмакова Ольга 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

70. Афанасьева Анна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

71. Зиннурова Йлюза 
Ильфатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

72. Легалова Айзиряк 
Айсуаковна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

73. Гусева Екатерина 
Константиновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7



74. Мельничук Ирина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

75. Черепанова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

76. Щербакова Виктория 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

77. Харлова Екатерина 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева А.Н.

78. Антипина Татьяна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ средней 
школы (далее -  СШ) № 9

79. Г имазова Татьяна 
Ринатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

80. Ишмухаметова Ляйсан 
Раифовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

81. Капашова Софият 
Ибадуллаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

82. Гризлюк Любовь 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 
предметов (далее -  УИОП)

83. Костенко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

84. Костык Любовь 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

85. Кудинова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

86. Сафонова Елена Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

87. Смогаржевская Мария 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

88. Юскова Людмила 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 10 с УИОП

89. Нуруллова Далера 
Г алиахметовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

90. Саетгалиева Лиана 
Ильфатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

91. Усманов Кирилл 
Владиславович

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

92. Захарова Анастасия 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

93. Зеленская Лилия 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

94. Камильжанова Елена 
Индусовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

95. Лебига Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

96. Морковских Олеся 
Робертовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

97. Смирнова Оксана 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

98. Халтурина Светлана 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»



99. Бондарева Виктория 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

100. Зарипова Гузель Рауфовна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15
101. Зуева Елена Федоровна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15
102. Конюхова Татьяна 

Сергеевна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

103. Ранеткина Оксана 
Генриховна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

104. Таниева Лариса 
Тимофеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

105. Трушкова Юлия 
Григорьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

106. Фёдорова Анастасия 
Вадимовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

107. Фурзикова Елена 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

108. Чипурнова Елена 
Валентиновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 15

109. Вотякова Александра 
Вадимовна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

110. Лыжина Анна Сергеевна учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

111. Мамикова Зульфира 
Хабибуловна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

112. Хайрисламова Зифа 
Айнулловна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

113. Валиуллина Людмила 
Мансуровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

114. Глухова Оксана 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

115. Гронских Татьяна 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

116. Замятина Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

117. Зубкова Наталия 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

118. Корнилова Ольга 
Олеговна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

119. Руцкова Людмила 
Константиновна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

120. Сокирка Марина 
Олеговна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

121. Харчёва Ольга 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 19

122. Бенько Юлия Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

123. Маслова Марина 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

124. Мусаева Наталья 
Ивановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20



125. Одинцова Марина 
Никандровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

126. Полиенко Наталья 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

127. Чекова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

128. Шушпанова Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 20

129. Королюк Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

130. Кужасова Майра 
Бержановна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

131. Куликова Оксана 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

132. Магомедова Патимат 
Устархановна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

133. Холматова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

134. Янсонс Оксана 
Валентиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

135. Винокурова Оксана 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 24

136. Грачева Юлия 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

137. Падерина Елена 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 24

138. Рыкова Надежда 
Васильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 24

139. Сазанкова Ольга 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

140. Сисюрка Татьяна 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

141. Веретельник Елена 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25

142. Петрова Анна Петровна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 25
143. Байбулова Розалия 

Самархановна
учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

144. Владычук Надежда 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

145. Ищенко Юлия Валериевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

146. Михеева Марина 
Анатольенва

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

147. Павлевич Нелли 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

148. Швецова Галина 
Г еоргиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

349. Шиенкова Светлана 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26

150. Щелкунова Анастасия 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 26



151. Вафина Мэстура 
Каяшафовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

152. Кармацких Елена 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

153. Масиева Марина 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

154. Фомина Светлана 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

155. Юрина Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 27

156. Кондрашова Елена 
Юрьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

157. Лазар Светлана Кимовна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29
158. Марасулова Оксана 

Юрьевна
учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

159. Маслакова Лилия 
Павловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

160. Нугманова Зульфия 
Сафеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

161. Полухина Людмила 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

162. Сирачитдинова Лилия 
Медхатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

163. Труфанова Надежда 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 29

164. АрутюнянЛилит
Карроевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

165. Балабин Артём 
Анатольевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

166. Ветошкина Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

167. Гайворонская Ирина 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

168. Гурова Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

169. Кварталова Людмила 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

170. Красота Ирина Семеновна учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

171. Лапутина Вера 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

172. Левина Жанна Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

173. Паздникова Алевтина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

174. Потапова Ирина Игоревна учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

175. Агакишиева Улдуз 
Джамиловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

176. Басакова Светлана 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32



177. Заварухина Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

178. Кирсанова Ольга Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

179. Кравченко Елена Юрьевна учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

180. Кудренецкая Наталья 
Геннадьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

181. Магомедова Гульнара 
Рафаилевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

182. Рехлова Лилия 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

183. Яковенко Светлана 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 32

184. Гуляева Ольга 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

185. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

186. Мамаева Анастасия 
Руслановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

187. Мухам етшина Лилия 
Иршатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

188. Подловилина Светлана 
Валерьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

189. Сысоева Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

190. Теребенина Вера 
Анатольевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 44

191. Захарова Галина 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

192. Крякина Анастасия 
Витальевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

193. Манашева Зульфия 
Исмагильевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

194. Мезенцева Анастасия 
Алексеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

195. Мигал ко Юлия 
Кирилловна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

196. Мосейчук Г алина 
Григорьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

197. Овчинникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

198. Оконечникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

199. Лунина Антонина 
Андреевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

200. Рожкова Любовь 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

201. Сахарова Ольга 
Леонидовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

202. Сухорученкова Наталья 
Ивановна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45



203. Устюжанина Елена 
Станиславовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 45

204. Демидец Ирина 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

205. Дуленчук Валентина 
Г ригорьевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

206. Жернакова Евгения 
Александровна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

207. Моржина Елена 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

208. Нестерова Елена 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

209. Фомина Светлана 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

210. Якимова Елизавета 
Викторовна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

211. Безукладникова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБВ (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 
(сменной) общеобразовательной школы 
№ 1 (далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1)

212. Володева Ксения 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

213. Стецкая Надежда 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

214. Тазиева Ландыш 
Шагалиевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

215. Танкова Татьяна 
Владиславовна

учитель русского языка и литературы частного 
общеобразовательного учреждения (далее -  ЧОУ) 
гимназии во имя Святителя Николая Чудотворца

216. Коковина Евгения 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы ЧОУ гимназии 
во имя Святителя Николая Чудотворца



Приложение 2 
к приказу
от 49.of.M A  № -М-Р3-65З/Я'

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2022/23 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Русский язык»

№
п/п

Ф ИО члена жюри Должность

1. Бычко Анжелика 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ школы 
«Перспектива»

2. Кожемяко Любовь 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ школы 
«Перспектива»

3. Савельева Юлия 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ школы 
«Перспектива»

4. Томаченко Ольга 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ школы «Перспектива»

5. Фарафонова Ирина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ школы «Перспектива»

6. -Яушева Ирина 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ школы «Перспектива»

7. Сивухина Елена 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ начальной школы 
(далее -  НШ) «Прогимназия»

8. Хисамова Г ульнара 
Нурияновна

учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

9. Юлгушева Дина 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ НШ «Прогимназия»

10. Алексеева Татьяна 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ НШ № 30

11. Берёзина Яна 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ НШ № 30

12. Боровик Дарья Сергеевна учитель начальных классов МБОУ НШ № 30
13. Г ромова Елена 

Анатольевна
учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

14. Ишкильдина Мария 
Андреевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

15. Малий Татьяна Егоровна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

16. Привалова Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

17. Соболева Галина 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

18. Сурикова Алена 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

19. Хлыстова Лариса 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

20. Щербакова Оксана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова»

21. Аржиловская Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2



22. Граубергер Эльвира 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

23. Г урбанова Айгтоиь 
Расимовна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

24. Клафас Валентина 
Федоровна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

25. Когут Елена 
Вячеславовна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

26. Павленко Ксения 
Г ригорьевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

27. Слита Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

28. Шарафутдинова Айгуль 
Ильшатовна

учитель русского языка, литературы МБОУ гимназии № 2

29. Шевчук Ольга 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ гимназии № 2

30. Берладин Любовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

31. Берладин Люовь 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

32. Бородатый Денис 
Рсуланович

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

33. Бородатый Денис 
Русланович

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

34. Величко Оксана 
Петровна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

35. Гостева Ирина Ивановна учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

36. Идрисова Фарида 
Керемовна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

37. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

38. Косовских Анна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

39. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

40. Кулакова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

41. Леонова Светлана 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

42. Леонова Селана 
Петровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

43. Мамедова Имара 
Карахан кызы

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

44. Медведева Ирина 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова

45. Харченко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

46. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова



47. Чередникова Любовь 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

48. Яковлева Евгения 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимнизии имени Ф.К. Салманова

49. Вдовиченко Елена 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 1

50. Г уменюк Марина 
Игоревна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

51. Гуменюк Полина 
Михайловна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

52. Ковальчук Фаина 
Алексеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

53. Малахова Лилия 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

54. Малых Юлия Ивановна учитель начальных классов МБОУ лицея № 1
55. Румянцева Юлия 

Васильевна
учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

56. Ситник Наталья 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ лицея № 1

57. Бондарь Оксана 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

58. Бронникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

59. Давлетшина Ризида 
Равиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

60. Мальцева Ирина 
Всеволодовна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

61. Масловская Татьяна 
Андреевна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

62. Привалова Наталья 
Ильинична

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

63. Соболева Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

64. Элтеко Оксана 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея

65. Балицкая Олеся 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

66. Билан Тамара 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

67. Г нидко Наталья 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

68. Дубровина Вера 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

69. Каняшкина Г алина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

70. Койлакаева Асинат 
Енмурзаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

71. Соловетская Ярославна 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

72. Таалайбек Кызы Касиет учитель начальных классов МБОУ лицея № 3



73. Теребенина Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

74. Трунова Ирина 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

75. Федорова Елена 
Петровна

учитель начальных классов МБОУ лицея № 3

76. Чучуева Заира 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3

77. Будкина Кристина 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

78. Вакилова Г алина 
Рагиповна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

79. Полтаева Елена 
Гумаровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

80. Редькина Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

81. Тимофеева Мария 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

82. Чупина Людмила 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И.

83. Бражникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

84. Илларионова Елена 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

85. Саражакова Г алина 
Г авриловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

86. Солдатова Ольга 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1

87. Трофимова Ирина 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

88. Урбанас Галина 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1

89. Валишина Эльза 
Фуатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

90. Галанова Алёна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

91. Лысцова Людмила 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

92. Прохорова Юлия 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

93. Саррова Вера 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

94. Смаранди Елена 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3

95. Ускова Мария 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3

96. Шилко Елена Андреевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 3
97. Бондарь Темирой 

Гуфронджановна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

98. Дагирова Испаният 
Мужайтдиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной



99. Назарова Евгения 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

100. Никитина Елена Петрвна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

101. Сазончик Наталья 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 
имени Л.И. Золотухиной

102. Бунякина Светлана 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

103. Глушенкова Валентина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

104. Макарова Лариса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

105. Менгишова Менлихан 
Юсуповна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

106. Мехликова Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

107. Пашкова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

108. Смирнова Ольга 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

109. Терлеева Оксана 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

110. Харитонова Ирина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5

111. Шайтор Мария 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

112. Шмакова Ольга 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5

113. Афанасьева Анна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

114. Зиннурова Илюза 
Ильфатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

115. Легалова Айзиряк 
Айсуаковна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6

116. Абсаламова Наида 
Юсуповна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

117. Уланова Валерия 
Сергеевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

118. Уланова Наталья 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7

119. Черепанова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

120. Щербакова Виктория 
Николаевна

учитель русского языка, литературы МБОУ СОШ № 7

121. Гунбина Екатерина 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 
имени Сибирцева АН

122. Аникеева Марина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

123. Верясова Лилия 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9



124. Долгополова Светлана 
Киндябаевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

125. Ишмухаметова Ляйсан 
Раифовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

126. Кузбекова Лина 
Киндябаевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

127. Лопарева Елена 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

128. Магеррамова Оксана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

129. Митрофанова Дарья 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

130. Павлова Ольга 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

131. Урсакий Светлана 
Борисовна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

132. Филатова Валентина 
Ивановна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

133. Филиппова Елена 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

134. Хитрень Дарья 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 9

135. Шафигина Руфина 
Наилевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9

136. Бобылева Ольга 
Павловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

137. Гончаренко Наталья 
Викторовна

заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 10 
с УИОП

138. Костенко Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 
с УИОП

139. Матвеева Светлана 
Григорьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

140. Полошкова Ольга 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 10 с УИОП

141. Сафонова Елена 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 
с УИОП

142. Юскова Людмила 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 
с УИОП

143. Буркут Лидия 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

144. Иванова Раиса 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

145. Казаова Людмила 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

146. Маркина Виктория 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

147. Михайлова Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

148. Мустафаева Рузана 
Расуловна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12



149. Пимонова Светлана 
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СШ № 12

150. Симченко Алла 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12

151. Белостоцкая Людмила 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

152. Гордеева Алла 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

153. Горобец Елена 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

154. Гринёва Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

155. Дудникова Ирина 
Федоровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

156. Жигулова Екатерина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

157. Кудрякова Людмила 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

158. Обухова Ольга 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

159. Петрова Лариса 
Вениаминовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

160. Радке Лариса 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

161. Романюк Ульяна 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

162. Симкина Любовь 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

163. Черкашенко Елена 
Валентиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

164. Шаяхметова Галина 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

165. Юрьева Алёна Игоревна учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа»

166. Бердышева Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

167. Жарикова Ольга 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

168. Зуева Елена Федоровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

169. Муртазалиева Сунита 
Шихбубаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

170. Пуцелёва Марина 
Леоновна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

171. Сентякова Ольга 
Федоровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 15

172. Трушкова Юлия 
Г ригорьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15

173. Чипурнова Елена 
Валентиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15



174. Арутюнова Камила 
Станиславовна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

175. Беляева Екатерина 
Михайловна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

176. Бокова Екатерина 
Георгиевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

177. Гладышева Татьяна 
Витальевна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

178. Глинистая Татьяна 
Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

179. Громенюк Ольга 
Адольфовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

180. Сухова Алиса 
Владимировна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 18 
имени В.Я. Алексеева

181. Балдина Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

182. Брыткова Татьяна 
Васильевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

183. Бунядова Вазифа 
Эльхановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

184. Глухова Оксана 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

185. Гронских Татьяна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

186. Замятина Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

187. Зубкова Наталия 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

188. Илко Анна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19
189. Петрова Ксения 

Андреевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

190. Руцкова Людмила 
Константиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19

191. Северин Елена 
Аркадьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

192. Чабан Валентина 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

193. Бенько Юлия Юрьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

194. Г ордеева Светлана 
Г еннадьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

195. Климова Марина 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

196. Маслова Марина 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

197. Мусаева Наталья 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

198. Одинцова Марина 
Никандровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

199. Полиенко Наталья 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20



200. Пошелюзная Валентина 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20

201. Чекова Ирина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

202. Шушпанова Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 20

203. Королюк Наталья 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

204. Кужасова Майра 
Бержановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

205. Куликова Оксана 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

206. Магомедова Патимат 
Устархановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

207. Холматова Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

208. Янсонс Оксана 
Валентиновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

209. Винокурова Оксана 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

210. Грачева Юлия 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

211. Падерина Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

212. Рыкова Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24

213. Сазанкова Ольга 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

214. Сисюрка Татьяна 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

215. Абляева Елена 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

216. Кибаева Оксана 
Вячеславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25

217. Медведева Евгения 
Степановна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 25

218. Петрова Анна Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25
219. Павлевич Нелли 

Дмитриевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

220. Шиенкова Светлана 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

221. Михеева Марина 
Анатольенва

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

222. Байбулова Розалия 
Самархановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

223. Швецова Галина 
Г еоргиевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

224. Владычук Надежда 
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

225. Ищенко Юлия 
Валериевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26



226. Щелкунова Анастасия 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26

227. Вафина Мэстура 
Каяшафовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

228. Кармацких Елена 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

229. Масиева Марина 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

230. Фомина Светлана 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

231. Юрина Татьяна 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27

232. Ахмитова Азалия 
Ильшатовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

233. Белова Галина 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

234. Довыденко Нина 
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

235. Дукардт Светлана 
Геннадьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

236. Занкевич Светлана 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

237. Заудалова Татьяна 
Анатольевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

238. Ильясова Майсара 
Акрамовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

239. Казыбаева Жанна 
Чахметовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

240. Кондрашова Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

241. Лазар Светлана Кимовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29
242. Леукова Наталья 

Г еннадьевна
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

243. Марасулова Оксана 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

244. Маслакова Лилия 
Павловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

245. Нугманова Зульфия 
Сафеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

246. Нуркаева Рифа 
Байрасовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 29

247. Полухина Людмила 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

248. Сирачитдинова Лилия 
Медхатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

249. Труфанова Надежда 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29

250. АрупонянЛилит
Карроевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

251. Балабин Артём 
Анатольевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31



252. Верещак Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

253. Ветошкина Надежда 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

254. Гайворонская Ирина 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

255. Гурова Наталья 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

256. Кварталова Людмила 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

257. Красота Ирина 
Семеновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

258. Крашенинина Лариса 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

259. Кудинова Олеся 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

260. Лапутина Вера 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

261. Левина Жанна 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

262. Паздникова Алевтина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

263. Потапова Ирина 
Игоревна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

264. Трушина Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31

265. Агакишиева Улдуз 
Джамиловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

266. Басакова Светлана 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

267. Заварухина Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

268. Зуева Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

269. Калинина Инесса 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

270. Кирсанова Ольга 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

271. Кравченко Елена 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

272. Кудренецкая Наталья 
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

273. Магомедова Гульнара 
Рафаилевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

274. Рехлова Лилия 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

275. Сафиханова Наиля 
Фархутдиновна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

276. Шагарова Оксана 
Леонидовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32
-



277. Шархитова Гулькай 
Яганшеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 32

278. Яковенко Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 32

279. Агаева Изумруд 
Гусеновна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

280. Бузаков Анатолий 
Анатольевич

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

281. Власова Наталья 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

282. Воронина Ольга 
Александровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

283. Говорова Татьяна 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

284. Гуляева Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

285. Дорогань Галина 
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

286. Киселева Ирина 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

287. Кузнецова Ирина 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

288. Мамаева Анастасия 
Руслановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

289. Мухам етшина Лилия 
Иршатовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

290. Осинцева Елена 
Евгеньевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

291. Ослина Ирина 
Викторовна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

292. Подловилина Светлана 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

293. Самохвалова Евгения 
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

294. Сысоева Наталья 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

295. Тачук Татьяна Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44
296. Теребенина Вера 

Анатольевна
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44

297. Якимова Аниса 
Гумяровна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 44

298. Захарова Галина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

299. Крякина Анастасия 
Витальевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

300. Манашева Зульфия 
Исмагильевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

301. Мезенцева Анастасия 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

302. Мигалко Юлия 
Кирилловна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45



303. Мосейчук Галина 
Григорьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

304. Овчинникова Елена 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

305. Оконечникова Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

306. Лунина Антонина 
Андреевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

307. Рожкова Любовь 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

308. Сахарова Ольга 
Леонидовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

309. Сухорученкова Наталья 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

310. Устюжанина Елена 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45

311. Демидец Ирина 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

312. Дуленчук Валентина 
Григорьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

313. Жернакова Евгения 
Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

314. Моржина Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

315. Нестерова Елена 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

316. Фомина Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

317. Якимова Елизавета 
Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 
сУИОП

318. Безукладникова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

319. Володева Ксения 
Александровна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

320. Стецкая Надежда 
Алексеевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ№ 1

321. Тазиева Ландыш 
Шагалиевна

учитель русского языка и литературы 
МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1

322. Часова Елена Юрьевна учитель русского языка и литературы ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца

323. Бели к Надежда 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

&£ CKM&bfld 20 //  № О Я ш  '/3-6'///-/

Сургут

О проведении репетиционного 
итогового сочинения (изложения) 
в образовательном учреждении, 
реализующего программы среднего 
общего образования, 12 ноября 2021 года

Во исполнение приказа департамента образования от 25Л0.2021 №12-03- 
719/1 «О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) 
в образовательных учреждениях, реализующих программы среднего общего
образования, 12 ноября 2021 года» с целью организованной подготовки 
к проведению итогового сочинения (изложения) как условия допуска 
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2021/22 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в образовательном учреждении, реализующего программу 
среднего общего образования, репетиционное итоговое сочинение (изложение) 
12 ноября 2021 года с 10.00.

2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение
репетиционного итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении -  
Голышеву О.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3.Голышевой О.Ю., ответственному лицу, за организацию и проведение 
репетиционного итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении:

3.1.Обеспечить проведение репетиционного итогового сочинения (изложения)
в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими
документами Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
с соблюдением условий конфиденциальности, информационной, противопожарной 
и санитарно-эпидемиологической безопасности в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19.

3.2.Утвердить список педагогических работников из числа учителей 
образовательного учреждения:
- организаторов в аудитории проведения репетиционного итогового сочинения 
(изложения) согласно приложению №1 к приказу;
- экспертов, из числа учителей русского языка и литературы согласно приложению 
№2;
- организаторов вне аудитории проведения репетиционного итогового сочинения 
(изложения) согласно приложению №3.



3.3.Провести инструктаж с членами комиссии, участвующих в организации 
проведения итогового собеседования в соответствии с нормативными правовыми и 
инструктивно методическими документами Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры.

3.4.Организовать проверку репетиционного итогового сочинения (изложения) 
учащихся в срок до 17 ноября 2021 года.

3.5.Обеспечить участие учителей русского языка и литературы, привлекаемых 
к проверке репетиционного итогового сочинения (изложения) в качестве 
независимых экспертов, утвержденных приказом департамента образования 
от 25.10.2021 №12-03-719/1 «О проведении репетиционного итогового сочинения 
(изложения) в образовательных учреждениях, реализующих программы среднего 
общего образования, 12 ноября 2021 года».

З.б.Предоставить содержательный анализ по результатам проверки итоговых 
сочинений (изложений) в муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-методический центр» в срок до 18 ноября 2021 года по форме 
согласно приложению №4.

4.Организовать 12 ноября 2021 года образовательную деятельность учащихся 
1-10-х классов в соответствии с расписанием учебных занятий и с учетом 
проведения репетиционного итогового сочинения (изложения) Косолович М.В., 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе.

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Самигуллина



Приложение №1 к приказу
от /О, 2021 г. № IC M tlf- S3 - бУ///

СПИСОК
организаторов в аудитории проведения 

репетиционного итогового сочинения (изложения)

№ ФИО организатора № учебного 
кабинета

1 306

2 307

3 308

4 309

5 310

6 312

7 313



Приложение №2 к приказу ,
от 1<о, /С> 2021 г. № ОЯ#/- S3-б '////

СПИСОК 
экспертов, привлекаемых к проверке 

репетиционного итогового сочинения (изложения)

№ ФИО эксперта
1 Обухова Ольга Николаевна, руководитель ППЛ учителей русского языка 

и литературы
2 Гринёва Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы
3 Гордеева Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы
4 Дудникова Ирина Фёдоровна, учитель русского языка и литературы
5 Черкашенко Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы
6 Зеленская Лилия Андреенна, учитель русского языка и литературы
7 Лебига Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы
8 Романюк Ульяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы
9 Камильжанова Елена Индусовна, учитель русского языка и литературы
10 Симкина Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы
11 Смирнова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы
12 Халтурина Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы
13 Хамадиева Айсылу Ильясовна, учитель русского языка и литературы
14 Шаяхметова Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы



Приложение №3 к приказу
от Я4./Р. 2021 г. № e7iW-/2-6W//

СПИСОК 
организаторов вне аудитории 

во время проведения репетиционного итогового сочинения (изложения)

№ ФИО организатора № учебного 
кабинета

1 Кориннык Александр Васильевич 306 - 310
2 Воронин Андрей Владимирович
3 Буренин Юрий Владимирович 312-313


